Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
J GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 2352/83 Santa Cruz do Sul, 27 de junho de 1983.

Abre credito suplementar, reduz dotação Orçamentaria e da

outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 49, da Lei n9 1882, artigo 5- da Lei

n9 1,883, de 30/11/82,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um credito suplementar no montante Cr$

1.344.100,00(Hum milhão trezentos e quarenta e quatro mil e cem cru

zeiros), para reforço da seguinte dotação Orçamentária:

Órgão-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de l9 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.042 - Conservação de Prédios Escolares.

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$l .344.100,00

SOMA Cr$1.344.100,00

ARTIGO 29 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo l9, a

redução na seguinte dotação Orçamentária:

Órgão-0300-Secretaria Municipal da Administração

Unidade 0rçamentária-0301-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0301.03070431.005 - Equipamento da Secretaria Municipal da Adminis

tração

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente CR$1.344.100,00

SOMA CR$1 .M4 .100, 00

â
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK /

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO fls.02.

ARTIGO 39 - Fica reajustado para menor o montante que consta do Or

çamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte relativa ao

exercício de 1983, como segue:

Órgão-0300-Secretaria Municipal da Administração

Unidade 0rçamentária-0301-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

PROJETO 1.005 - Equipamento da Secretaria Municipal da Administração

08) Materiais Diversos Cr$l .344.100,00

SOMA Cr$l .344.100,00

ARTIGO 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de junho de 1983

Armand?

Prefeito Municipal

Registre-se, publique^-se er cumpra-se.

Fernar/do Bartholomay\

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

I